РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2012 г.                                                               № 1160
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от

27.01.2012 № 137 «Об утверждении долгосрочной городской целевой

Программы «Содействие обеспечению безопасности дорожного движения в

городе Орле на 2012-2016 годы»

Во исполнение требований Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях реализации государственной политики в области обеспечения безопасности дорожного движения, направленной на снижение аварийности и тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий в границах муниципального образования «Город Орёл» в 2012-2016 годах, на основании обращения начальника муниципального казенного учреждения «Управление коммунальным хозяйством города Орла» от 22.02.2012 № 67-Б, постановляю:

1.Внести изменения в постановление администрации города Орла от 27.01.2012 № 137 «Об утверждении долгосрочной городской целевой Программы «Содействие обеспечению безопасности дорожного движения в городе Орле на 2012-2016 годы», изложив приложение 2 к долгосрочной городской целевой Программе «Содействие обеспечению безопасности дорожного движения в городе Орле 2012 - 2016 годы» в следующей редакции (приложение).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Орла С.А. Давыдова.

Глава администрации

       города Орла                                                                                     М.Ю. Берников

Приложение 2
к долгосрочной городской целевой
Программе «Содействие обеспечению
безопасности дорожного движения в
городе Орле 2012-2016 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Программные мероприятия,
обеспечивающие выполнение задачи

	Ответственный
исполнитель

	Объемы финансирования
	Ожидаемый
результат от
реализации
мероприятий
Программы

	Всего по
программ
е тыс.
руб.

	в том числе:

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по Программе

	55250,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	17150,0
	17100,0

	Задача:
- совершенствование организации
движения транспортных средств и
пешеходов, в том числе снижение
риска дорожно-транспортных
происшествий.

	Мероприятие 1
Установка
светофорных объектов
	Муниципальное

казенное

предприятие

«Спецавтобаза по

санитарной

очистке города

Орла»
	5700,0
	2500,0
	800,0
	800,0
	800,0
	800,0
	- повышение
безопасности
движения
транспортных
средств, пешеходов
и лиц с

ограниченными
возможностями

	Мероприятие 2

Обслуживание светофорных

объектов (без учета электроэнергии).
	Муниципальное

казенное

предприятие
«Спецавтобаза по
санитарной
очистке города
Орла»
	7000,0

	0
	3500,0
	3500,0
	- совершенствование
технических средств

регулирования
дорожного движения
и повышение
информирования
участников
дорожного движения

	Мероприятие 3

Установка звуковых сигналов (для

слабовидящих граждан) на

светофорные объекты города.
	Муниципальное

казенное

предприятие

«Спецавтобаза по
санитарной
очистке города
Орла»

	100,0
	 0
	0
	0
	50,0
	50,0
	- повышение

безопасности

движения пешеходов

и лице

ограниченными
возможностями,
основанное на

применении

современных

технических средств

организации

дорожного движения

	Мероприятие 4

Капитальный ремонт светофорных

объектов с заменой светофоров и

контроллеров.
	Муниципальное

казенное

предприятие

«Спецавтобаза по
санитарной
очистке города
Орла»

	750,0
	0
	0
	0
	400,0
	350,0
	-совершенствование

технических средств

регулирования

дорожного движения
- повышения
безопасности
движения

транспортных

средств

	Мероприятие 5

Обслуживание дорожных знаков
	Муниципальное

казенное
предприятие
«Спецавтобаза по
санитарной
очистке города
Орла»

	2134,482
	134,482
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	- повышение

безопасности
движения
транспортных
средств, пешеходов
и лиц с
ограниченными

возможностями

	Мероприятие 6

Нанесение горизонтальной разметки

на проезжие части автомобильных

дорог
	Муниципальное

казенное

предприятие

«Спецавтобаза по
санитарной
очистке города
Орла»

	15000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	- повышение

пропускной

способности дорог,

улучшения
видимости проезжей
части и облегчение
ориентировки

водителей и

пешеходов.

	Мероприятие 7

Установка дорожных знаков
	Муниципальное

казенное

предприятие

«Спецавтобаза по

санитарной

очистке города

Орла»

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

коммунальным

хозяйством города

Орла»
	4865,518
	365,518
	750,0
	750,0
	1500,0
	1500,0
	- повышение

пропускной
способности дорог,
улучшения
видимости проезжей
части и облегчение
ориентирования
водителей и
пешеходов.

	Мероприятие 8

Изготовление и установка

пешеходных ограждений
	Муниципальное

казенное

предприятие
«Спецавтобаза по
санитарной
очистке города
Орла»
	11833,704
	833,704
	1950,0
	1950,0
	3550,0
	3550,0
	- повышение

безопасности

движения пешеходов
- сохранения
здоровья граждан

	Мероприятие 9
Обустройство искусственных
неровностей
	Муниципальное

казенное

предприятие

«Спецавтобаза по

санитарной

очистке города

Орла»

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

коммунальным

хозяйством города

Орла»
	1366,296
	166,296
	0
	0
	600,0
	600,0
	- повышение
безопасности
движения пешеходов

- сохранение
здоровья граждан

	Мероприятие 10

Кронирование деревьев и обрезка
кустарников у светофорных
объектов, дорожных знаков
	Муниципальное

казенное

предприятие

«Спецавтобаза по

санитарной

очистке города

Орла»

	300,0
	0
	0
	0
	150,0
	150,0
	- улучшение
видимости проезжей
части и облегчение
ориентирования
водителей и
повышения
безопасности

движения пешеходов

	 Мероприятие 11
Разработка проектно-сметной
документации на строительство

надземных пешеходных переходов.
	Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление
коммунальным
хозяйством города
Орла»
	6000,0
	0
	0
	0
	3000,0
	3000,0
	- повышение
безопасности
движения пешеходов

	 Мероприятие 12
Мероприятия, направленные на

повышение правового сознания и

предупреждения опасного поведения

участников дорожного движения.
	Управление
образования

администрации

города Орла
	200,0
	0
	0
	0
	100,0
	100,0
	- сохранение
здоровья граждан